
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
10.01.2023                                           г. Котовск                                       № 2 
 
 
О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся за 
счет бюджетных ассигнований бюджета города Котовска, утвержденный 
постановлением администрации города Котовска от 16.09.2022 № 949 «Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований бюджета города Котовска» 
 
 

В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на 
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»,  администрация  города 
постановляет: 

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований бюджета города Котовска, утвержденный 
постановлением администрации города Котовска от 16.09.2022 № 949 «Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований бюджета города Котовска» (далее - Порядок), 
следующие изменения: 

 дополнить пункт 2.1. абзацем следующего содержания: 
«родители (законные представители) которых призваны на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» 
(далее – мобилизованные граждане)»; 

 дополнить пункт 3.4. абзацем следующего содержания: 
«для детей мобилизованных граждан - справка с военного 

комиссариата о том, что родители (законные представители) обучающегося 
были призваны на военную службу в Вооруженные Силы Российской 
Федерации по мобилизации.»; 
           приложение № 1 «Заявление об обеспечении питанием обучающегося 
за счет средств бюджета города» к Порядку после слов «вынужденно 
покинувший территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

 «родители (законные представители) которого призваны на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.»; 
        приложение № 2 «Заявление об обеспечении питанием обучающегося за 
счет средств бюджета города» к Порядку после слов «вынужденно 



 
 

2

покинувший территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

 «родители (законные представители) которого призваны на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.»; 
         приложение № 3 «Отчет о расходовании бюджетных ассигнований 
бюджета города Котовска на обеспечение питание обучающихся» к Порядку 
дополнить строкой следующего содержания: 
           
Обучающиеся, родители (законные 
представители) которых призваны на 
военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации 

    

 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                                           Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


